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PROTOKÓŁ NR XIII/16 
sesji Rady Powiatu w Goleniowie 

odbytej w dniu 23 czerwca 2016 r.  
 

 
Obrady rozpoczęto o godz. 1300, zakończono o godz. 1505 

 
I. Obecność 
 
Ustawowy skład Rady Powiatu – 19 radnych. 
Obecność na sesji w chwili otwarcia obrad – 16 radnych. 
Lista obecności radnych Rady Powiatu stanowi zał. nr 1 do protokołu.  
W sesji udział wzięli: Anna Stępień-Buryszek – Sekretarz Powiatu, Zbigniew Mazur – 
Skarbnik Powiatu 
dyrektorzy wydziałów Starostwa Powiatowego. 
Ponadto w sesji udział wzięli dyrektorzy wydziałów Starostwa Powiatowego, 
kierownicy jednostek organizacyjnych oraz zaproszeni goście. Lista obecności osób 
zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu.    
 
II. Porządek dzienny posiedzenia po uzupełnieniu. 
 
1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie obrad i stwierdzenie quorum, 
b) przedstawienie porządku obrad i zgłaszanie wniosków o jego uzupełnienie lub 

zmianę, 
c) przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 19 maja 2016 r. 

2. Sprawozdanie Finansowe Powiatu Goleniowskiego za 2015 rok, Sprawozdanie  
z wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za 2015 rok i Informacja o stanie 
mienia Powiatu Goleniowskiego za okres od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r.  
a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie, 

b) stanowisko Zarządu Powiatu, 

c) stanowiska Komisji, 

d) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 

rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 rok,  

e) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu 

Goleniowskiego za rok 2015.   

3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Goleniowie – analiza 

porównawcza za lata 2014 r. – 2015 r.  

a) stanowisko Zarządu Powiatu, 

b) stanowiska Komisji. 

4. Informacja nt. organizacji i kosztów funkcjonowania oświatowych jednostek 

organizacyjnych prowadzonych przez Powiat Goleniowski w roku 2015. 

a) stanowisko Zarządu Powiatu, 

b) stanowiska Komisji. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pozakonkursowego 

„Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie goleniowskim 
(II)”, 
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b) wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pozakonkursowego 
„Aktywizacja osób pozostających bez pracy w wieku powyżej 29 roku życia 
znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy w powiecie 
goleniowskim – II”,  

c) wyrażenia intencji udziału Powiatu Goleniowskiego, jako partnera przy 
dofinansowaniu zadania inwestycyjnego realizowanego w ramach programu 
wieloletniego pn. „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej 
na lata 2016-2019 – edycja na 2017 rok”,  

d) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości Powiatu Goleniowskiego 
na rzecz Gminy Goleniów, 

e) emisji obligacji powiatowych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania  
i wykupu, 

f) kierunkowych założeń polityki budżetowej powiatu na 2017 rok,   

g) zmiany budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2016 rok i zmieniająca uchwałę  
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2016 r.,  

h) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Goleniowskiego na 
lata 2016-2029, 

i) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Goleniowie na II półrocze 2016 r., 

j) rozpatrzenia skargi.  

6. Zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2016 r. 
7. Blok informacyjny: 

a) sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu między sesjami, 

b) informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 

8.  Interpelacje, wolne wnioski i zapytania radnych. 

9.  Odpowiedzi na interpelacje, wolne wnioski i zapytania radnych. 

10.  Zamknięcie obrad. 

 

III. Przebieg posiedzenia.  

Ad 1.a. Przewodniczący Rady Powiatu, Kazimierz Ziemba, dokonał otwarcia XIII sesji 
Rady Powiatu, w oparciu o listę obecności stwierdził, iż jest quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. Następnie Przewodniczący powitał wszystkich radnych, Zarząd 
Powiatu ze Starostą, Tomaszem Kuliniczem  i Wicestarostą Tomaszem Stanisławskim na 
czele, dyrektorów wydziałów, dyrektorów jednostek organizacyjnych, komendantów 
oraz pozostałych uczestników sesji. 
 
Ad 1.b. Przewodniczący Rady, Kazimierz Ziemba, przedstawił porządek obrad sesji  

i zapytał, czy są wnioski o jego zmianę lub uzupełnienie.  

Starosta Tomasz Kulinicz wniósł o wprowadzenie do porządku obrad sesji trzech 

projektów uchwał tj.  

Do pkt 5 a) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji 
projektu pozakonkursowego „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy  
w powiecie goleniowskim (II)”. 

Do pkt 5 b) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji 
projektu pozakonkursowego „Aktywizacja osób pozostających bez pracy w wieku 
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powyżej 29 roku życia znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy  
w powiecie goleniowskim – II”.  

 
Do pkt 5 c) projekt uchwały w sprawie wyrażenia intencji udziału Powiatu 
Goleniowskiego, jako partnera przy dofinansowaniu zadania inwestycyjnego 
realizowanego w ramach programu wieloletniego pn. „Program rozwoju gminnej  
i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 – edycja na 2017 rok”,  

 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Paweł Gulbinowicz wniósł o wprowadzenie do 
porządku obrad sesji do pkt 5 j) projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Kazimierz Ziemba poddał pod głosowanie 
wprowadzenie do porządku obrad sesji powyższych projektów uchwał.  

 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za wprowadzeniem do porządku obrad sesji 
powyższych projektów uchwał, Rada głosowała jednogłośnie za, w obecności 16 
radnych.   

Ad 1.c. Przewodniczący Rady, K. Ziemba poinformował, że protokół z XII sesji Rady 
Powiatu w Goleniowie z dnia 19 maja 2016 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady  
i zapytał, czy są uwagi do niniejszego protokołu.  

Radni nie zgłosili uwag do powyższego protokołu.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z XII sesji Rady Powiatu  

w Goleniowie z dnia 19 maja 2016 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie za,  

w obecności 16 radnych.    

Ad 2. Sprawozdanie Finansowe Powiatu Goleniowskiego za 2015 rok stanowi zał. nr 3 do 

protokołu. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Goleniowie z wykonania budżetu Powiatu 

Goleniowskiego za 2015 rok stanowi zał. nr 4 do protokołu łącznie z wnioskiem o 

uwzględnienie poprawek do sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego 

za 2015 r. Informacja o stanie mienia Powiatu Goleniowskiego za okres od 01.01.2015 r. do 

31.12.2015 r. stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

 
Ad 2.a. Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur przedstawił Uchwałę Nr XCV.182.2016 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 20 kwietnia 
2016 r.  
w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu 
Goleniowskiego za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia, która jest pozytywna. 
Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu.  
 
Ad 2.b. Starosta Tomasz Kulinicz przedstawił stanowisko Zarządu Powiatu w 
Goleniowie do sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za rok 
2015, które stanowi zał. nr 7 do protokołu. Następnie Starosta zabrał głos w sprawie 
konstruowania budżetu, realizacji inwestycji i pozyskiwaniu na nie środków 
zewnętrznych w kontekście udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2015 r.        
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Godz. 1315  na obrady sesji przybył radny Wojciech Włodarczyk – stan 17 radnych.  

Ad 2.c. Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 
poinformował o tym, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania 
budżetu Powiatu Goleniowskiego za 2015 r. wraz z przedstawionym projektem uchwały.  
 
Radna Łucja Kotwicka – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury poinformowała  
o tym, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu Powiatu Goleniowskiego za rok 2015. 
 
Radny Paweł Gulbinowicz, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 
Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe Powiatu Goleniowskiego za 
2015 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 r. i informacją o stanie 
mienia za 2015 r. W związku z powyższym Komisja wnosi do Rady Powiatu w Goleniowie o 
udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Goleniowie z tytułu wykonania budżetu 
Powiatu Goleniowskiego za 2015 r.   
 
Wicestarosta Tomasz w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej poinformował, 
że Klub pozytywnie zaopiniował sprawozdanie finansowe Powiatu Goleniowskiego za 2015 
rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 r. i informacją o stanie mienia za 
2015 r. i rekomenduje Radzie Powiatu udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu  
w Goleniowie z tytułu wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za 2015 r.    

Przewodniczący klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego, Paweł Gulbinowicz 
poinformował, że Klub Radnych PSL również rekomenduje udzielenie absolutorium 
Zarządowi Powiatu w Goleniowie z tytułu wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego  
za 2015 r.  

Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur poinformował, że RIO pozytywnie zaopiniowała wniosek 
Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Goleniowie absolutorium  
z tytułu wykonania budżetu za rok 2015. Uchwała Nr CXL.268.2016 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 20 maja 2016 r. w sprawie wydania 
opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Goleniowie w sprawie absolutorium 
stanowi zał. nr 8 do protokołu.    
 
Przewodniczący Klubu Radnych Lewicy, Czesław Siwek poinformował, że Klub pozytywnie 
zaopiniował wykonanie budżetu Powiatu Goleniowskiego za 2015 rok. Jednakże Klub 
niepokoi wykonanie wydatków i realizowanych zadań w czasie kampanii wyborczej do 
parlamentu, które miały podtekst polityczny kreujący niektóre osoby, tym bardziej, że po raz 
pierwszy, właśnie w piątej kadencji Rady Powiatu nie wykorzystuje się potencjału tzw. 
opozycji, której nie wzięto pod uwagę, co doprowadziło do łamania pewnych zasad i kultury 
politycznej.  
W związku z tym Klub Radnych Sojuszu Lewicy będzie głosować za nieudzieleniem 
absolutorium Zarządowi Powiatu za 2015 r.    
 
Radny Kazimierz Lembas poinformował, że za przyjęciem sprawozdania z wykonania 
budżetu Powiatu Goleniowskiego za 2015 r głosował pozytywnie, następnie radny odniósł się 
do nadwyżki i niezrealizowaniu wydatków na kwotę 724.426,22 zł., jak również do realizacji 
inwestycji z zaciągniętych kredytów.  
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Starosta Tomasz Kulinicz odniósł się do wypowiedzi radnego Kazimierza Lembasa w sprawie 
absolutorium jak również realizacji inwestycji ze środków pochodzących z zaciąganych 
kredytów.       
 
Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur odniósł się do wypowiedzi radnego K. Lembasa dotyczącej 
niezrealizowanych wydatków. 
 
Radny Kazimierz Lembas odniósł się do wypowiedzi Skarbnika Powiatu Zbigniewa Mazura 
odnośnie realizacji wydatków i do wypowiedzi Starosty Tomasza Kulinicza odnośnie 
udzielenia absolutorium.   
 
Ad 2.d. Przewodniczący Rady Powiatu, Kazimierz Ziemba poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 rok, który stanowi zał. nr 9 do protokołu.  
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu za 2015 rok, Rada głosowała jednogłośnie za, w obecności 17 radnych.  

UCHWAŁA NR XIII/132/16 stanowi zał. nr 10 do protokołu.    

Ad 2.e. Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Ziemba poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za rok 

2015, który stanowi zał. nr 11 do protokołu.   

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania za udzieleniem absolutorium dla Zarządu 

Powiatu w Goleniowie za 2015 r. głosowało 14 radnych za, 3 radnych głosowało przeciw.   

UCHWAŁA NR XIII/133/16 stanowi zał. nr 12 do protokołu.   

Starosta Tomasz Kulinicz podziękował za udzielone absolutorium i wyraził nadzieję, że  

w następnym roku nie będzie rozbieżności w zasadności realizacji wydatków, które 

kontrolowała Komisja Rewizyjna.    

Ad 3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Goleniowie – analiza 

porównawcza za lata 2014 r. -2015 r. stanowi zał. nr 13 do protokołu.  

Ad 3.a. Starosta Tomasz Kulinicz przedstawił pozytywne stanowisko Zarządu Powiatu do 

sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Goleniowie – analiza 

porównawcza za lata 2014 r. -2015 r.   

Ad 3.b. Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione sprawozdanie. 
 
Radna Łucja Kotwicka – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury w imieniu Komisji  
Budżetu i Infrastruktury i Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisje pozytywnie 
zaopiniowały przedstawione sprawozdanie. 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania za przyjęciem sprawozdania z działalności 
Powiatowego Urzędu Pracy w Goleniowie – analiza porównawcza za lata 2014 r. -2015 r., 
Rada głosowała jednogłośnie za, w obecności 17 radnych.  
 
Ad 4. Informacja nt. organizacji i kosztów funkcjonowania oświatowych jednostek 
organizacyjnych prowadzonych przez Powiat Goleniowski w roku 2015 stanowi zał. nr 14 do 
protokołu.  
 
Ad 4.a. Starosta Tomasz Kulinicz przedstawił pozytywne stanowisko Zarządu Powiatu do 
informacji nt. organizacji i kosztów funkcjonowania oświatowych jednostek organizacyjnych 
prowadzonych przez Powiat Goleniowski w roku 2015.  
 
Ad 4.b. Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawioną informację. 
 
Radna Łucja Kotwicka – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury w imieniu Komisji  
Budżetu i Infrastruktury i Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisje pozytywnie 
zaopiniowały przedstawioną informację. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za przyjęciem informacji nt. organizacji i kosztów 
funkcjonowania oświatowych jednostek organizacyjnych prowadzonych przez Powiat 
Goleniowski w roku 2015, Rada głosował jednogłośnie za, w obecności 17 radnych.  

Ad 5.a. Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na przystąpienie do realizacji projektu pozakonkursowego „Aktywizacja osób młodych 
pozostających bez pracy w powiecie goleniowskim (II)”, który stanowi zał. nr 15 do protokołu.   

Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  
 
Radna Łucja Kotwicka – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury w imieniu Komisji  
Budżetu i Infrastruktury i Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisje pozytywnie 
zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na przystąpienie do realizacji projektu pozakonkursowego „Aktywizacja osób młodych 
pozostających bez pracy w powiecie goleniowskim (II)”, Rada głosowała jednogłośnie za,  
w obecności 17 radnych.  
 
UCHWAŁA NR XIII/134/16 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  
  
Ad 5.b. Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie do realizacji projektu pozakonkursowego „Aktywizacja osób pozostających bez 
pracy w wieku powyżej 29 roku życia znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku 
pracy w powiecie goleniowskim –II”, który stanowi zał. nr 17 radnych   
 
Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  
 
Radna Łucja Kotwicka – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury w imieniu Komisji  
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Budżetu i Infrastruktury i Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisje pozytywnie 
zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na przystąpienie do realizacji projektu pozakonkursowego „Aktywizacja osób pozostających bez 
pracy w wieku powyżej 29 roku życia znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku 
pracy w powiecie goleniowskim –II”, Rada głosowała jednogłośnie za, w obecności 17 radnych.  

Uchwała NR XIII/135/16 stanowi zał. nr 18 do protokołu.  

Ad 5.c. Starosta Tomasz Kulinicz omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia intencji 
udziału Powiatu Goleniowskiego, jako partnera przy dofinansowaniu zadania 
inwestycyjnego realizowanego w ramach programu wieloletniego pn. „Program rozwoju 
gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 – edycja na 2017 rok”. 
Projekt uchwały stanowi zał. nr 19 do protokołu.   

Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  
 
Radna Łucja Kotwicka – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury w imieniu Komisji  
Budżetu i Infrastruktury i Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisje pozytywnie 
zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia 
intencji udziału Powiatu Goleniowskiego, jako partnera przy dofinansowaniu zadania 
inwestycyjnego realizowanego w ramach programu wieloletniego pn. „Program rozwoju 
gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 – edycja na 2017 rok”, 
Rada głosowała jednogłośnie za, w obecności 17 radnych.  

UCHWAŁA NR XIII/136/16 stanowi zał. nr 20 do protokołu.   

Ad 5.d. Starosta Tomasz Kulinicz omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
dokonanie darowizny nieruchomości Powiatu Goleniowskiego na rzecz Gminy Goleniów, 
który stanowi zał. nr 21 do protokołu.   

Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  
 
Radna Łucja Kotwicka – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury w imieniu Komisji  
Budżetu i Infrastruktury i Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisje pozytywnie 
zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 
 
Radny Kazimierz Lembas przypomniał, że na posiedzeniu Komisji wnosił o wpisanie  
w uzasadnieniu uchwały powierzchni areału przekazywanej darowizny gruntu. 

Starosta Tomasz Kulinicz odpowiedział radnemu, że uchwała zostanie uzupełniona  
o areał przekazywanej nieruchomości i wniósł o przegłosowanie uchwały z tą 
poprawką.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na dokonanie darowizny nieruchomości Powiatu Goleniowskiego na rzecz Gminy 
Goleniów, Rada głosowała jednogłośnie za, w obecności 17 radnych.     
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UCHWAŁA NR XIII/137/16 stanowi zał. nr 22 do protokołu.  

Ad 5.e. Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały w sprawie emisji 
obligacji powiatowych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, który 
stanowi zał. nr 23 do protokołu.    

Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  
 
Radna Łucja Kotwicka – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury w imieniu Komisji  
Budżetu i Infrastruktury i Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisje pozytywnie 
zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie emisji 
obligacji powiatowych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, Rada 
głosowała jednogłośnie za, w obecności 17 radnych.  

UCHWAŁA NR XIII/138/16 stanowi zał. nr 24 do protokołu. 

Ad 5.f. Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały w sprawie 
kierunkowych założeń polityki budżetowej powiatu na 2017 rok, który stanowi zał. nr 25 
do protokołu.  

Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  
 
Radna Łucja Kotwicka – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury w imieniu Komisji  
Budżetu i Infrastruktury i Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisje pozytywnie 
zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 
 
Radny Kazimierz Lembas wniósł o zmianę zapisu w dziale VI kierunkowych założeń 
polityki budżetowej Powiatu Goleniowskiego na rok 2017 polegającego na zakończeniu 
zdania na wyrazie „…lecznicza” i wykreśleniu wyrazów „…podmiotów w 100% 
należących do powiatu”. 

W sprawie wniosku radnego K. Lembasa głos zabrał, Starosta Tomasz Kulinicz, 
radny Kazimierz Lembas, radny Paweł Gulbinowicz, Starosta Tomasz Kulinicz, radny 
Wojciech Włodarczyk. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Kazimierz Ziemba poddał pod głosowanie wniosek 
radnego Kazimierza Lembasa polegający na zmianie zapisu w dziale VI kierunkowych 
założeń polityki budżetowej Powiatu Goleniowskiego na rok 2017 tj. zakończeniu zdania 
na wyrazie „…lecznicza” i wykreśleniu wyrazów „…podmiotów w 100% należących do 
powiatu”. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za przyjęciem powyższego wniosku 
głosowało 5 radnych za, 10 radnych było przeciw, 2 wstrzymało się od głosowania. 

Wniosek radnego K. Lembasa został odrzucony.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie 
kierunkowych założeń polityki budżetowej powiatu na 2017 rok, Rada głosowała 15 
głosami za, przy 1 głosie przeciw i 1 głosie wstrzymującym się.  
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UCHWAŁA NR XIII/139/16 stanowi zał. nr 26 do protokołu.   

Ad 5.g. Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały w sprawie zmiany 
budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2016 rok i zmieniającą uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2016 r., który stanowi zał. nr 27 do 
protokołu.       

Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  
 
Radna Łucja Kotwicka – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury w imieniu Komisji  
Budżetu i Infrastruktury i Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisje pozytywnie 
zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie zmiany 
budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2016 rok i zmieniającą uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2016 r., Rada głosowała jednogłośnie za, 
w obecności 17 radnych. 

UCHWAŁA NR XIII/140/16 stanowi zał. nr 28 do protokołu.     

Ad 5.h. Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Goleniowskiego na lata 
2016-2029, który stanowi zał. nr 29 do protokołu. 

Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  
 
Radna Łucja Kotwicka – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury w imieniu Komisji  
Budżetu i Infrastruktury i Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisje pozytywnie 
zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Goleniowskiego na lata 2016-2029, 
Rada głosowała jednogłośnie za, w obecności 17 radnych.  

Uchwała NR XIII/141/16 stanowi zał. nr 30 do protokołu.  

Ad 5.i. Przewodniczący Rady Powiatu omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
planu pracy Rady Powiatu w Goleniowie na II półrocze 2016 r., który stanowi zał. nr 31 
do protokołu. Przewodniczący dodał, że radny Kazimierz Lembas na posiedzeniu 
Komisji Rewizyjnej wniósł o wpisanie do planu pracy Rady w miesiącu grudniu tematu 
dotyczącego uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok.     
W sprawie ilości posiedzeń Rady Powiatu w II półroczu 2016 r. w kolejności głos 
zabrali: radny Sylwester Górzny, Przewodniczący Rady Kazimierz Ziemba.   

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia 
planu pracy Rady Powiatu w Goleniowie na II półrocze 2016 r., Rada głosowała 
jednogłośnie za, w obecności 17 radnych.  

UCHWAŁA NR XIII/142/16 stanowi zał. nr 32 do protokołu.  

Godz. 1420 – obrady sesji opuścił radny Wojciech Włodarczyk – stan 16 radnych. 
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Ad 5.j. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Paweł Gulbinowicz omówił projekt uchwały 
w sprawie rozpatrzenia skargi, który stanowi zał. nr 33 do protokołu. 
Radna Teresa Chodyko nie zgodziła się z treścią uzasadnienia skargi. Odpowiedzi radnej 
udzielił Przewodniczący Komisji Paweł Gulbinowicz. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w  sprawie 
rozpatrzenia skargi głosowało 15 radnych za.  

Starosta Tomasz Kulinicz poinformował, że nie wziął udziału w głosowaniu w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Starostę Goleniowskiego.   

UCHWAŁA NR XIII/143/16 stanowi zał. nr 34 do protokołu.   

Godz. 1430 – na obrady sesji przybył radny Wojciech Włodarczyk – stan 17 radnych.  

Ad 6. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Paweł Gulbinowicz przedstawił plan pracy 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Goleniowie na II półrocze2016 r., który stanowi zał. 
nr 35 do protokołu.    

W wyniku przeprowadzonego głosowania za przyjęciem planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu w Goleniowie na II półrocze 2016 r., Rada głosowała jednogłośnie za,  
w obecności 17 radnych.  

Ad 7.a. Starosta Tomasz Kulinicz poprosił o ewentualne pytania do sprawozdania  
z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu w Goleniowie w okresie od 7 maja 2016 
r. do 8 czerwca 2016 r., które stanowi zał. nr 36 do protokołu.     

Radny Czesław Siwek zabrał głos w sprawie pkt 2 ze str. 10.  

Radny Kazimierz Lembas poprosił o wyjaśnienie pkt 2 ze str. 11. 

Starosta Tomasz Kulinicz udzielił odpowiedzi radnemu Kazimierzowi Lembasowi.  

Ad 7.b. Przewodniczący Rady Powiatu odczytał zawiadomienie o wszczęciu 
postępowania nadzorczego Wojewody Zachodniopomorskiego do Uchwały Nr 
XII/127/16 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 19 maja 2016 r. w sprawie przyjęcia 
„Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Goleniowskim na lata 
2016-2025”. Pismo stanowi zał. nr 37 do protokołu. Następnie Przewodniczący Rady 
odczytał pismo w tej sprawie skierowane do Wydziału Nadzoru i Kontroli ZUW, które 
stanowi zał. nr 38 do protokołu. Ponadto Przewodniczący Rady powiedział nt. 
zaproszeń do poszczególnych szkół na zakończenie roku szkolnego i Powiatowych 
Zawodów Strażackich, które odbędą się w Maszewie. Dodatkowo radny Krzysztof 
Wasiluk 
w imieniu Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej zaprosił wszystkich radnych do 
wzięcia udziału w zawodach strażackich.       

Ad 8. Starosta Tomasz Kulinicz powiedział nt. katalogu XXVI Międzynarodowego 
Festiwalu Sztuki pięknej – color Art. 2016 i upominków z logo Powiatu Goleniowskiego, 
które Starosta przekazał radnym. Ponadto Starosta poinformował radnych  
o zakończonych konkursach na dyrektorów: ZSS w Goleniowie pan Wojciech 
Maciejewski, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Goleniowie pani Anna Krawiec i 
ZS Nr 1  
w Goleniowie pani Małgorzata Wojtysiak, następny konkurs na dyrektora ZSP  



11 
 

w Nowogardzie odbędzie się 27 czerwca br. Starosta Tomasz Kulinicz poinformował 
radnych o godzinach zakończenia roku szkolnego i o osobach, które będą  
reprezentowały  powiat w poszczególnych szkołach. Ponadto Starosta Tomasz Kulinicz 
zaprosił wszystkich radnych na dzień 2 lipca br. do Lubczyny na Powiatowy Turniej 
Siatkówki Plażowej Radnych i Pracowników Samorządowych. Na zakończenie swoich 
informacji, Starosta Tomasz Kulinicz odniósł się do głosowania nad projektem uchwały 
w sprawie kierunkowych założeń polityki budżetowej na 2017 r. i poinformował 
radnych z lewicy, że wystąpił o opinię prawną, czy są jakieś zapisy mówiące o tym, że 
powiat odpowiada za lecznictwo zamknięte w powiecie.      

1. Radny Józef Korkosz podziękował za szybką decyzję w sprawie wniosku  
z poprzedniej sesji dotyczącego odświeżenia sali gimnastycznej w Liceum  
w Nowogardzie oraz podziękował radnemu Leszkowi Soroczyńskiemu za pracę 
włożoną w organizację XXVI Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Pięknej – colorArt 
2016.  

2. Starosta Tomasz Kulinicz życzył radnemu Józefowi Korkoszowi uzyskanie dobrych 
wyników w Mistrzostwach Polski Pracowników i Radnych  w tenisie stołowym  
w Szprotawie, w których radny weźmie udział.  

3. Radny Czesław Siwek wyraził zadowolenie z objazdu radnych po drogach 
powiatowych. Ponadto radny zapytał o przyczynę wyburzenie baraków w ZS nr 1  
w Goleniowie przy ul. Maszewskiej.    

4. Radny Kazimierz Lembas wniósł o udzielenie odpowiedzi na jakim etapie jest 
budowa chodników w miejscowości Kulice.  

5. Radny Kazimierz Lembas wniósł o udzielenie odpowiedzi kiedy i kto dokona naprawy 
drogi w miejscowości Nowogard na odcinku Smużyny w stronę obwodnicy, na 
którego zły stan techniczny narzekają rowerzyści. Odcinek ten miał być rzekomo 
naprawiony przez firmę budującą obwodnicę Nowogardu.     

6. Radna Beata Baryluk-Starczewska w związku z zawaleniem się budynku plebanii  
w miejscowości Mosty wniosła do Starosty o uruchomienie służb  
w porozumieniu z Gminą Goleniów, które mogłyby dbać o należyte zabezpieczenie 
terenu, który bezpośrednio przylega do drogi powiatowej i wojewódzkiej i stanowi 
zagrożenie dla ruchu pieszych.  

7. Radna Beata Baryluk-Starczewska w związku z tym, że w dniu 20 maja br.  
w Starostwie odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli przedstawiciele 
Goleniowskich Wodociągów, z przedstawicielami Gminy Goleniów, Powiatu 
Goleniowskiego, Spółdzielni Mieszkaniowej „Lokator” radna zwróciła się  
o przedstawienie stanowiska goleniowskich wodociągów w omawianej na tym 
spotkaniu sprawie drogi powiatowej w miejscowości Mosty i czy trwają jakieś 
ustalenia ze Spółdzielnią Mieszkaniową „Lokator” w Mostach. 

8. Radna Beata Baryluk-Starczewska w imieniu sołtysa wsi Danowo zwróciła się z 
prośbą do Starosty o interwencję w sprawie zapadniętego chodnika przy kościele, 
który  
w znaczny sposób utrudnia komunikacje na tym odcinku.  

9. Radna Beata Baryluk-Starczewska w miejscowości Danowo, na wysokości budynku 
mieszkalnego nr 4 zbierała się woda, teren ten został rozkopany i nic dalej się nie 
dzieje w związku z tym poprosiła o wyjaśnienie tej sprawy.  
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10. Radna Izabela Żabicka zwróciła się o wycinkę krzewów i traw wrastających 
w jezdnie oraz odkrzaczanie poboczy wzdłuż drogi powiatowej nr 4144Z  
w miejscowości Radzanek, gmina Maszewo. 

11. Radna Izabela Żabicka poprosiła o udzielenie informacji jakie kolejne działania będą 
podejmowane w sprawie zgłaszanej na posiedzeniu XI sesji Rady Powiatu w dniu 14 
kwietnia 2016r. dot. słupów telekomunikacyjnych stanowiących własność Orange 
Polska znajdujących się w granicach pasa drogowego drogi powiatowej nr 4269Z 
Jarszewko-Przybiernów w miejscowości Miodowice, gmina Przybiernów.  
W załączeniu kopia mapy z wskazanie granicy pasa drogi. 
Proszę o informację czy wspomniane słupy telekomunikacyjne posiadają zezwolenie 
(zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt. 2 i 3 ustawy o drogach publicznych) oraz czy pobierane 
są opłaty (zgodnie z art. 40 ust.3 i 5 ustawy o drogach publicznych) za umieszczanie 
w pasie drogi urządzeń infrastruktury technicznej oraz obiektów budowlanych 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

12. Radna Izabela Żabicka w celu ułatwienia mieszkańcom naszego powiatu składania 
prawidłowo wypełnionych zgłoszeń nie wymagających pozwolenia na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt. 3 ustawy prawo 
budowlane, wnoszę o dołączenie do wniosku zgłoszenia informacji o załącznikach 
do zgłoszenia. Takie rozwiązania były stosowane w naszym powiecie przed zmianą 
ustawy z maja 2015r. i ułatwiały przygotowanie wymaganej dokumentacji.  
W załączeniu kopia informacji dot. załączników do zgłoszenia przydomowej 
biologicznej oczyszczalni ścieków jako dobry przykład jaką wydział architektury  
i budownictwa przygotował w latach poprzednich.   

13. Radny Bogusław Grodź w imieniu mieszkańców Redła i Węgorzyc wniósł  
o podjęcie działań zmierzających do likwidacji z poboczy drogi nr 4161Z od 
Jenikowa przez Redło, Węgorzyce, Osina w kierunku drogi krajowej rośliny - 
Barszcz Sosnowskiego. Roślina ta w tej chwili kwitnie i za chwilę będzie wydawała 
nasiona  
i należy temu jak najszybciej zapobiec.  

14. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Paweł Gulbinowicz przedstawił stanowisko 
Komisji Rewizyjnej, która zbadała na wniosek Starosty sprawy toczące się przed 
Starostwem z wniosków pana Zenona Staszków. Pismo stanowi zał. nr 39 do 
protokołu.    

Ad 9. Starosta Tomasz Kulinicz poinformował, że na większość złożonych wniosków 
odpowiedzi udzieli na piśmie. Dodatkowo na zapytania radnego Czesława Siwka  
i radnego Kazimierza Lembasa udzielił odpowiedzi. 

Ad 10. Wobec wyczerpania porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Powiatu, 
Kazimierz Ziemba dokonał zamknięcia o godz. 1505 obrad XIII sesji Rady Powiatu  
w Goleniowie dziękując za udział w sesji radnym, dyrektorom wydziałów, dyrektorom 
jednostek organizacyjnych, komendantom i obsłudze.   

Nośnik z zapisem dźwiękowym obrad XIII sesji Rady Powiatu z dnia 23 czerwca 2016 r. 
stanowi zał. nr 40 do protokołu.  

        
                   Przewodniczący Rady Powiatu 
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                  Kazimierz Ziemba  
 

Protokołowała: 
Agata Ostrowska  

Goleniów, dnia 7 lipca 2016 r.  

 


